

活動予算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日

特定非営利活動法人だいじょうぶ
(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員会費収入 (100人110口)	220,000	0	220,000
賛助会員会費収入 (75人75口)	225,000	0	225,000
団体賛助会員会費収入 (4団体7口)	35,000	0	35,000
2. 受取寄付金			
一般寄付金収入 (400件)	5,467,057	0	5,467,057
キッズルーム目的寄付金収入 (70件)	640,000	0	640,000
3. 事業収益			
自主事業収入	270,000	0	270,000
職員負担金収入	220,000	0	220,000
物品販売収入	30,000	0	30,000
委託金収入	46,402,107	0	46,402,107
4. 助成金収入			
子どもの未来応援国民運動助成金	517,000	0	517,000
すくすく赤ちゃん献金 (日本助産師会)	300,000	0	300,000
とちぎコープNPO法人助成	200,000	0	200,000
スマイル日光プロジェクト助成	100,000	0	100,000
いまいちロータリークラブ助成	100,000	0	100,000
NHK歳末たすけあい	100,000	0	100,000
5. その他収益			
受取利息収入	33	0	33
雑収入	160	0	160
経常収益計	54,826,357	0	54,826,357
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料 手当	25,230,200	0	25,230,200
法定福利費	3,167,000	0	3,167,000
福利厚生費	7,000	0	7,000
人件費計	28,404,200	0	28,404,200
(2) その他経費			
委託費	14,677,405	0	14,677,405
通信費	142,100	0	142,100
水道光熱費	824,000	0	824,000
旅費交通費	1,689,500	0	1,689,500
通勤費補助	376,400	0	376,400
事務用消耗品費	800	0	800
消耗品費	143,900	0	143,900
備品消耗品費	250,000	0	250,000
新聞図書費	52,000	0	52,000
印刷経費	580	0	580
修繕費	397,600	0	397,600
地代家賃	1,800,000	0	1,800,000
車両燃料費	80,000	0	80,000
保険料	441,508	0	441,508
租税公課	1,283,600	0	1,283,600
諸会費	12,000	0	12,000
諸謝金	405,000	0	405,000
研修費	22,000	0	22,000
生活支援費	887,860	0	887,860
イベント費	300,000	0	300,000
学習支援費	3,540	0	3,540
減価償却費	243,467	0	243,467
雑費	40	0	40
振込手数料	6,370	0	6,370
雑損失	0	0	0
その他経費計	24,039,670	0	24,039,670
事業費計	52,443,870	0	52,443,870

2. 管理部門			
(1)人件費			
給料 手当	843,000	0	843,000
福利厚生費	26,000	0	26,000
人件費計	869,000	0	869,000
(2)その他経費			
通信費	382,000	0	382,000
荷造 運賃	1,200	0	1,200
水道光熱費	43,600	0	43,600
旅費交通費	200	0	200
通勤費補助	15,840	0	15,840
会議費	8,800	0	8,800
事務用消耗品費	66,000	0	66,000
消耗品費	60,000	0	60,000
備品消耗品費	6,500	0	6,500
新聞図書費	5,500	0	5,500
印刷 経費	72,680	0	72,680
車両燃料費	2,000	0	2,000
租税 公課	1,450	0	1,450
諸 会 費	44,000	0	44,000
支払手数料	104,000	0	104,000
減価償却費	57,114	0	57,114
振込手数料	27,000	0	27,000
雑 損 失	1,000	0	1,000
法律会計費	194,400	0	194,400
その他経費計	1,093,284	0	1,093,284
管理費 計	1,962,284	0	1,962,284
経常費用計	54,406,154	0	54,406,154
当期経常増減額	420,203	0	420,203
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増加額	420,203	0	420,203
前期繰越正味財産額	6,877,200	0	6,877,200
当期正味財産合計	7,297,403	0	7,297,403